Elementum quomodo sit actus & ens naturale est ut respectu mixti, non est hoc aliquid sed materia. *lib. 2. c. 2. fac. 2. col. 1.*

Elementa dicebant antiqui esse animata. *libro 2. car. 39.*

INDEX

Expositio Themistij Laudatur, quomodo intellectus nō habet ullum organum in quo operatur, lib. 3. c. 27. fac. 1. col. 2
Excellencia vehementis intelligibilis in quo consistat, secundum aliquos in maiori actione. lib. 3. c. 30. f. 1. col. 2. & consutatur. ibid.
Expositio Latinorum, Auerrois, & Graecorum, quod per carnem significat singulare, & per esse carnis quidditatem, & uniuersale, consutatur. lib. 3. c. 42. fac. 1. col. 2
Extra animam non est nisi singulare lib. 3. c. 44. fac. 1. col. 1
Expositio Auerrois de linea recta, & reflexa, & consutatur. ibid. c. 45. f. 2. col. 2
Expositio Latinorum quod intellectus tunc intelligit singulare, cum comparat cum uniuersali, & consutatur. ibid. c. 46. fac. 1. col. 1
Expositio Alexandri quomodo intellectus est sicut tabula rasa, & qua comparatio fit. lib. 3. car. 55. fac. 1. col. 1
Expositio verborum non reminiscimur post mortem, secundum Ioannem Grammaticum, Plutarchum, Picomecatum, & alios, & consutatur. libro 3. c. 67. fac. 1. col. 1

F

Facultatibus anima sentiens. lib. 2. c. 28. f. 2. c. 1
Facultates animae sentiens in duas classes diuiduntur, & in quas. ibid.
Facultas cognoscitiua non potest sine cognitione incipere speciem. 2.

ibidem.

Facultas qua simul plura retinere apta est, cognitione necesse est ut careat, inferius autem cognitioni. ibidem.

Facultas motrix constituit gradum uidentis distillum a gradu sensibili. ibidem c. 17. f. 1. c. 2

Facultas motrix non omnibus sentientibus inest. ibid. fac. 1. col. 2

Facultates quatenus sunt potestate tales, eatenus mouentur ab obiecto. lib. 2. c. 103. fac. 1. c. 1

Facultas sensitiua refertur ad obiectum uniuersale. lib. 2. c. 104. f. 1. c. 1

Facultatis alterius princeps est cor, & non iecur, & scia est in corde. lib. 2. c. 51. f. 1. c. 2

Fetus non habet animam, nisi genito corde. ibidem.

Fames & sitis nil aliud est quam concupiscentia. lib. 2. c. 64. f. 1. col. 2

Fames & sitis distinguntur ab alimento, ut alimentum. ibid. c. 64. fac. 2. col. 1. Sed solum respiciunt quatuor primas qualitates. ibid.

Fames est appetitus calidi, & seci, & tamen expetitur tum frigidis, tum humidis lib. 2. car. 65. fac. 1. col. 2

Fames est primario seci, secundario calidi. ibid.

Fames immediatē dirigitur ad reparationem deperditi, & alia. lib. 2. c. 65. f. 1. c. 1.

Fames est appetibilior siti. ibidem.

Fames simplici elemento experi non potest. ibidem.
Fames non est appetitus calidi, & seci in summo, & extremo, sed à predominio. ibid.

Fames cum sit seci, cur ei ascribitur secundario potius calidum, quā frigidum. ibidem fac. 2. c. 2. 76. sponso aliquorum & consutatur.

Femina officium est exhibere materiam conceptui. lib. 2. c. 78. fac. 1. col. 1

Feminam dicunt medici semen predictū uel aliuu emittere, & semen uiri esse materiam futui, & vedarguntur. ibidem.

Finis duplex, cuius, & gratia cuius. lib. 2. car. 87. fac. 1. col. 1

Finis intelligitur quoddam perfectum, & absolutū. lib. 2. c. 87. fac. 1. col. 1

Finalis causa debet esse quid nobilius eo, quod eius gratia est. ibidem.

Flamma quomodo sapit natura uisibilis est per seipsam in die uero potius uidetur ut colorata, quā ut lucida. lib. 2. car. 128. fac. 1. col. 2. Et quomodo per aerem à Sole illuminata cernitur ut alba. ibidem.

Flamma albedo est uisibilis etiā sine externo lumine. ibidem. Apta est per se illuminare medium. ibidem.

Flamma est ignis commixtus forma terrae, & in ea constituitur. lib. 2. c. 111. f. 1. c. 1

Flamma propter sui raritatem est alba. ibidem. Et maximè in superiori parte ciliuuius at dicitur. ibidem.

Flamma in parte inferiori est magis turbida, & minus alba. ibidem.

Forma abiuncta à materia quia absque ope sensus intelligunt, ideo eorum operatio est absoluta perfectio. lib. 1. c. 6. f. 2. c. 2

Forma dans esse, & informans materiam, secundum esse dependet à corpore. lib. 1. c. 19. f. 2. c. 2

Forma datur secundum Theologos, quae dat esse materiam, & non suscipit esse à materia ut est anima humana, sed secundum principia Aristotelis non datur. ibidem.

Forma omnis dans esse materiae, suscipit esse à materia. ibidem.

Forma respectu operationis duobus modis pendet à materia. ibidem.

Formarum à materia pendentium duplex est genus, lib. 1. car. 22. fac. 1. col. 1

Formae naturales, & accidentia naturalia à materia pendent, & secundum existentiam, & essentiam, & haec sunt rationes in materia. ibidem.

Forma accidentis non est alia, quā eius genus, lib. 1. c. 24. fac. 1. col. 1

Forma dat esse actuale determinatum. lib. 2. car. 2. f. 1. col. 2

per For. nam intelligit Philosophus formam cuiuscumque gradus. ibid. f. 2. col. 1

Quaeritur harum formarum constituit speciem tam subalternam, quam specialissimam. ibid.

Forma separata non est alius primus. ibidem car. 3. f. 1. col. 1

Forma

N D E X

Forma non operans est imperfecta. ibidem car. 3. fac. 1. col. 2.
Forma est actus, sed inhaeret materia. ibidem car. 4. f. 1. col. 2.
Forma est maxime substantia, si sumatur substantia pro quidditate, & essentia. ibidem.
Forma materiales sunt necessario in tali materia, & est conditio earum essentialis. ibid. f. 2. c. 2.
Forma omnes sunt actus corporis, sed alia, & alia ratione. ibidem.
Forma alio modo est in subiecto, & alio modo accidit. lib. 2. c. 6. f. 1. c. 1.
Forma generatur in instanti, & operatur in tempore. ibid. c. 7. f. 1. c. 2.
Forma quatenus informant, & actuant materiam, & faciunt hac aliquid est actus primus, & primus rei naturalis perfectio. ibidem c. 8. fac. 2. col. 2.
Forma abstracta & abstracta quomodo non potest dici actus primus, vel secundus. ibidem f. 2. col. 1.
Forma & compositum sunt aliquo modo idem sed non omnino idem. lib. 2. c. 11. f. 1. col. 1.
Forma dicitur esse, dicitur essentiam, & quod quid est. lib. 2. c. 13. fac. 1. col. 1.
Forma abstractus non potest dici quidditas rei. ibidem.
Forma corporis naturalis non est sensibilis. ibidem.
Forma posita & ablata per se primo ponitur, & auferitur res. ibid. col. 2.
Nulla potest esse forma substantialis in parte praeter formam totam. lib. 2. c. 14. f. 2. col. 1.
Formae abstractae gubernant corpus, quia movent orbem celestes, sed non informant. ibidem car. 18. f. 2. col. 2.
Formae naturales, quae sunt infra animam informant materiam, sed non regunt. ibidem.
Formae naturales non sunt cognitivae. ibidem.
Forma generare non possunt esse sine forma specifica. ibidem.
Ex pluribus formis non fit unum nisi prout in materia recipiuntur & sunt inter se ordinata. lib. 2. car. 44. fac. 1. col. 1.
Forma substantialis non potest educi de potentia materiae sine praegua dispositione. ibidem car. 45. fac. 2. col. 1.
Finis non manet secundum esse realem, sed ut in anima concipitur. ibidem fac. 2. col. 2.
Forma omnis materiam informantem divisibilis est per accidens. lib. 2. c. 54. f. 2. c. 1.
Forma materialis dividitur ad divisionem subiecti & materiae. & quomodo. ibidem.
Forma omnis informantis totam, & partes extenditur ad extensionem materiae. lib. 2. c. 55. f. 1. col. 2.
Forma praeterita in compositio tenet locum forma, reliqua vero omnes locum materiae. lib. 2. car. 67. f. 2. col. 2.
Forma a simpliciter totam potentiam materiae est id quod rem constituit. ibid. c. 86. f. 2. c. 1.
Finis materiae est ipsa forma. ibid.
Forma est id quod terminat operationem naturae. ibidem.
Forma acquisita cessat operatio naturae. ibidem.

Finis respectu efficientis dicitur movere id ad agendum, & non est eius causa formalis. ibidem col. 2. est causa finalis efficientis instrumentarii, sed non manet ipsum. ibid. col. 2.
Quod est finis agentis primarii est causa finalis agentium secundariorum. ibid. col. 2.
Forma quae recipitur duplex est. lib. 3. f. 2. col. 2.
Forma elementorum est materialis, & materiae composita & tamen non habet organum. lib. 3. car. 23. fac. 2. col. 2.
Forma naturalis latius patet, quam forma organica. ibid. fac. 2. c. 2.
Forma materialis conditio est essentialis pendere & materia in esse ut in corpore quibusdam qualitatibus praedito. ibid. c. 2. col. 1.
Forma est subiectum unius salutaris, & quomodo secundum Averroem. ibid. c. 26. f. 2. col. 1.
Forma sine materia est aliud & scripta mixta, non solum differentia reali sed rationalis. lib. 3. car. 44. f. 2. col. 1.

Galenus dicit se per experientiam in arboribus comperisse iecur esse genitum prius corde. lib. 2. c. 5. fac. 2. col. 1. Et dicitur haec maxime adhibetur. ibid. col. 2.
Et dicit Galenus se cognovisse iecur esse ante eam, non esse existens praeter illa. ibid.
Galenus dicit, quod substantia cerebri nullum habet sensum, & detrahitur etiam nullum afferre nocere animalibus, nisi ad ventriculus vultus perveniat. ibidem. & quomodo substantia cerebri est sedes animae. ibid. cap. 52. f. 1. c. 2.
Galenus dicit non in ipsa cerebri substantia, vim sentiendi, & movendi in se, sed in solis spiribus, qui in cerebri ventriculus concluduntur. fac. 1. col. 1. ibidem.
Galenus etiam creditur, quod anima non sit in spiribus, sed in cerebri substantia resideat. ibidem.
Galenus dicit cerebrum non esse frigidissimum, sed omni aere calido calidius, & consistat. ibidem.
Generare aliud simile est vegetalis animi omnium operatio praecipua. lib. 2. c. 76. fac. 2. col. 2. & confert ad conservationem speciei, & huius gratia in viventibus datur virtus altricis, & auxilii, & quomodo. ibidem.
Generatio omnibus viventibus competere potest. ibidem c. 77. f. 1. col. 2.
Generandi potentia quibusdam individuis competere potest, nec toti speciei, si quibusdam individuis, & non toti speciei nullam differentiam facit. ibidem. & quare. ibidem.
Generandi potentia vel competit toti speciei, aut pro aliquo tantum tempore, vel semper, & quomodo. ibid. c. 77. fac. 1. col. 2.
Generare sibi simile propriè non competit inanimatis. ibidem fac. 2. col. 1. sed proprium est vegetalis animae. ibidem.

INDEX

Generatio est prima participatio animæ nutritivæ cū calore naturali. *ibid.* c. 78. f. 1. col. 2
Generans communis aliquid de sua anima nutritiva quatenus exhibet semen animatum. *ibidem.*
Generatio vivens est per aliquid ipsius vivens. *ibid.* fac. 1. col. 2
Generatrices duæ facultates considerantur. *ibid.*
Generare sibi simile est propria operatio animæ vegetalis. *lib.* 2. c. 82. fac. 2. col. 2
Generatio quomodo sit omnium nobilissima operatio qua in vivensibus fuerit. *ibidem.* c. 83. f. 1. col. 1
Ut aliquid generet sibi simile tres conditiones exiguntur. *ibidem.*
Generatio ut confert ad aliquid ad quod non confert intellectio est nobilior intellectu. *lib.* 2. car. 84. fac. 1. col. 2
Generatio respectu perpetuitatis, & speciei est melior ipsa intellectu. *ibid.* fac. 2. col. 1
Generatio huiusmodi est propagatio, & perpetuatio potentie intellectivæ. *ibid.*
Generare licet sit solius vegetativæ, secundum aliquos, tamen sensitiva habet vim generandi sensitivam. *lib.* 2. c. 85. fac. 1. col. 1. & confutatur. *ibidem.*
Generare est extra se aliud individuum simile producere. *ibidem.*
Generatio nihil seipsum quomodo est intelligenda. *lib.* 2. c. 94. fac. 1. col. 2
Generatio non est continua ut nutritio. *ibidem.* c. 96. fac. 1. col. 1
Genus non ponit in suo esse, aut substantiam, aut quantitatem. *lib.* 2. c. 10. fac. 2. c. 2
Generi univoco aliqua communis natura extra animam respondet. *ibidem.* c. 13. fac. 1. col. 1
Genus analogum nullam habet naturam sibi respondentem extra animam, sed plures naturas analogatas, & est nomen commune, cui multe nature respondent. *ibid.*
Generi univoco una natura communis respondet, & per eam natura specierum. *ibidem.*
Generis univoci imperfecta cognitio qua sit. *ibidem.*
Generis analogi definitio universalis non est quietum sed ad analogata transitus est habendus. *ibidem.*
Genus analogum, aut nihil est, aut posterius est. *ibidem.* & quomodo. *ibid.*
Genus subsistit per speciem. *ibidem.* f. 2. col. 2. secundum simplicium, & redarguitur. *ibidem.*
Genus pendet à specie, & quomodo est ea posterius. *ibidem.*
Genus est prius natura specie, & quomodo defini potest ignorans definitivis speciem. *ibidem.*
Genus & species, ut natura sunt ut universale in multis, & ut conceptus universales possunt multa. *ibid.*
Generis ratio cui competit, eadem non repugnat naturæ speciei. *lib.* 1. c. 77. f. 2. col. 1
Geometria certitudine demonstrationis excedit Astrologiam. *lib.* 1. c. 7. f. 2. col. 1
Gradus primus vitæ est intellectivus, secundus sensitivus. Tertius motus secundum locum. Quartus operationes vegetalis animæ. *lib.* 2. c. 37. f. 2. col. 2

Gradus in ultimo suis omnia vivensia, plantæ, & animalia, in sensu animalia omnia & sola; in gradu motivo animalia non omnia, sed perfectiora, in gradu intellectivo solus homo. *ibidem.*
Gradus vitæ possunt dupliciter considerari. *ibid.* per Grados, non debem intelligi potentie animæ, sed operationes. *ibidem.*
Gradus nullus vitæ potest esse sine vitali, neque abstrahi per intellectum. *lib.* 2. c. 38. fac. 1. col. 1
Gradus vegetalis est prior alij natura. *ibidem.* c. 39. fac. 2. col. 1
Gradus diversi vivensium oriuntur quatenus vegetalis, quatenus vite vel esse se in eis ab alijs, & est primus gradus, vel est contrarij per alios, & sunt tres alij gradus. *lib.* 2. car. 41. fac. 1. col. 1
Graduum quatuor distinctionem non aliunde accepit Philosophus quam maiori, vel minori amplitudine, & communitate. *lib.* 2. c. 79. f. 2. col. 1
Gradus intellectivus non est separabilis loco ab alijs vivens partibus, & quomodo. *lib.* 3. c. 4. f. 1. col. 1
Gravitas & levis non sunt verè actus. *lib.* 2. c. 72. fac. 1. col. 2
Gustus est sensus alimenti. *lib.* 2. c. 40. f. 1. col. 1
Gradus ultimus vite huius est humanus est posterior alijs secundum naturam. *lib.* 2. c. 68. f. 2. col. 2
Græci & Latini attribuunt cognitionem carnis lineæ flexæ, & quidditatis lineæ rectæ. *lib.* 3. car. 45. f. 2. col. 2
Græcorum solus Alexander tribuit cognitionem singularis sensui intellectui a seculo universalis, & quidditatis. *lib.* 3. c. 46. f. 1. col. 1

Habitus scientiarum quomodo in intellectu primantur. *lib.* 3. car. 33. fac. 1. col. 1
Habens habitum cui modo operatur, & modo non. *ibid.*
Habitus est sibi super-præsens in intellectu. *ibid.*

Habitus cum est, excluditur auxilium sensuum exteriorum, & potissimum obiecti exterioris, & doctoris, similiter usus, exercitatio, & labor. *ibid.*
In habitu acquisitione est elaborandum. *ibid.*
Habitus, cum non est contractus sine vilo labore, & exercitio completatur, quando volumus. *ibid.*
Habitus non contrahitur, nisi post multiplicatam operationem. *ibid.* fac. 2. col. 1
Habitus æquisitio in nobis dupliciter fit. *ibid.* c. 2
Habitus intellectus quid sit, & à quo intellectus in habitu dicatur. *ibid.* c. 46. f. 2. col. 2
Habitus ante acquisitionem non est in nostro arbitrio intelligere, quando volumus. *ibidem.* car. 76. fac. 1. col. 1
Honorabile restringit bonum honestum secundum aliquos. *lib.* 1. car. 1. f. 2. c. 1
Honos solum debetur bono honesto. *ibid.*
Honorabile, & mirabile inuicem convertuntur. *ibid.* car. 3. fac. 1. col. 1

INDEX

Monstramus eos, quos admirantur ibid.
In homine sunt tres anime specie distincta, quae etiam dicuntur partes. ibid. c. 14 f. 2. col. 1
Hoc aliquid quid significet. lib. 1. c. 2. f. 2. c. 1
Homo quomodo per vegetalem constituitur in specie uiuentis, per sensiuam in specie animalis, per intellectiuam in specie uiuentis, & quomodo sic hic homo existens. ibid.
in Homine, nec intellectiua pars potest esse sine alijs, quas supponit ibid. c. 43 f. 2. c. 1
in homine pars intellectiua tenet locum formae alia locum materia. ibid.
Homo maxime omnium ad contemplandum natus est. ibid. c. 52 f. 2. c. 2
Homo non est homo per materiam, nisi prout materia est potentia homo. ibid. c. 60 fac. 1. col. 1
Homo secundum Simplicium est quid unum. lib. 3. c. 1. f. 2. c. 2
Homerica Anaxagora dupliciter possunt considerari. lib. 3. c. 33 f. 1. c. 1
Habere certam corporis partem in qua recipitur species, nil aliud est, quam habere organum proprium. ibid. c. 25 f. 2. c. 1
Hoc fieri hoc dupliciter potest intelligi. ibidem car. 32. fac. 2. col. 1
Humanus intellectus constituit quartum gradum virtutis. lib. 1. c. 3 f. 2. c. 2
Humanus intellectus nuncupatur modo cogitatus, opinatus, possibilis, & in habitu. ibid.
Humiditas requiritur solum ut rebusculum. lib. 1. c. 60. fac. 1. col. 1

I

Itecur in nutritione nullam aliam operam praestat, quam preparandi materiam. lib. 2. c. 55. f. 1. c. 2
 Iteco is officium est generare materiam, qua totum corpus alatur, non tamen alere, & conuertere in substantiam.

ibid. f. 2. c. 1
Itecur nil agit, nisi per facultatem a corde ipsi communicatam. ibid.
Itecur ex cordis imperio sanguinem generat. ibid.
Itecur secundum Galenum est penarum origo, & principium. ibid.
Itecur est principium dispensationis sanguinis alimentalis per venas. lib. 2. c. 51. f. 2. c. 2
Individuum substantiae habet omnem determinationem, individualement specificam, & subalternam a forma. lib. 2. c. 2. f. 2. c. 1
Ignis non proprie alitur, & augetur, & quare. ibid. c. 4. f. 2. c. 1
Ignis nutritur, & augetur non tamen dicitur viuere. lib. 1. c. 38 f. 1. c. 1
Ignis crescit in vna tantum parte, & non in omnibus. ibidem.
Ignis per se visibilis est. lib. 2. c. 128 f. 1. c. 1
Ignis est in tenebris, & in lumine visibilis, & causa cur ita se habeat. ibidem. fac. 1. c. 2

Ignis per se noctu illustrat medium, & reddit aliu perspicuum. ibidem.
Igni accidit ut videatur per alienum lumen. ibid.
Ignis quomodo nisi illuminaret non videretur. ibidem fac. 2. c. 1
Ignis est maxime omnium perspicuus. lib. 2. c. 131. fac. 1. col. 1. & maxime elementaris. ibid.
Ignis quomodo fiat albus si condensatur, & lucidus ac splendens, & non condensatur nisi ob alterius materiae terrestri ad mixtionem.
Ignis, & astra corpora lucida sola sunt, & habent in se ipsi lucem radiolam. lib. 1. c. 121 f. 2. c. 1
Ignis & caliditas corporis est vna aliqua natura, & quomodo. ibid. fac. 2. col. 2
Ignis secundum antiquos solus videtur nutrire inter elementa, & augeri, & quomodo. lib. 1. car. 90. fac. 1. col. 1
Ignis videtur secundum apparentiam alii & augeri, tamen secundum rei veritatem eadem auctio, & alitio comp. rit omnibus elementis. ibidem.
Ignis non potest augeri in infinitum, quia natura viuescens, & ordo uniuerse repugnat. lib. 1. car. 90. f. 2. col. 1
Ignis quatenus ignis secundum potentiam Logicam est augmentabilis in infinitum. ibidem.
Ignis separatus habet suas vires integras secundum aliquos in mixto habet suas vires retractas. lib. 2. c. 92. f. 1. c. 1
Ignis respectu aliorum elementorum habet locum formae. lib. 2. c. 91. f. 1. col. 2
Imaginatiua res absentes imaginari potest. lib. 1. c. 78. fac. 2. col. 2. & ab aliquo externo sensu mouetur.
Imaginatio est motus ab externo sensu factus. ibid.
Imaginari non possumus aliquid, quod prius non fuerit in sensu. ibid.
Imaginatrix facultas sufficiens est ad concipiendas res sensibiles absentes. ibid.
Imaginatio absque vlla enunciatione duo componit, & concipit simpliciter tanquam vnum. lib. 2. car. 79. fac. 1. col. 1
Imaginatiua tam perfecta, quam imperfecta conuertitur cum gradu sensitivo. lib. 2. c. 42. fac. 1. col. 1
Imaginatio duplex perfecta, & imperfecta. ibidem c. 46 f. 1. col. 1
Imaginatiua quandoque sumitur large ut amplectitur tam perfectam, quam imperfectam. ibidem.
Imaginatiua disinguitur in plures gradus. ibidem f. 1. col. 1. & illa quae perfecta, & diuidunt secundum magis, & minus perfectam. ibid.
Imaginatiua illa perfectior est, quae retinet species obiectus absentis. lib. 2. c. 69. f. 1. col. 1
Imaginatio quomodo non insit omnibus. ibid.
Immixtio intellectus tertius considerari potest. lib. 3. c. 11. fac. 1. col. 1
Immixtio non eadem est, quam Anaxagoras tribuit intellectui diuino, & Aristoteles intellectui humano. ibid.
per Impossibile quid nam intelligendum sit, Amer. & Ioan. Grammatici reprehenduntur. lib. 3. car. 8. f. 2. col. 1

Impossibi-

INDEX

- Impossibilitas nō est propria intellectus sed etiam sensus. ibid. col. 2*
- Intelligere hominis dicit perfectionem cum imperfectione, & quomodo. lib. 1. c. 6. f. 2. c. 2*
- Intellectus quomodo facit universalitatem in rebus ibidem c. 1. 4. f. 1. c. 1*
- Intellectio quamvis a nullo proprio organo pendeat tamen obiectiui, & quomodo. ibidem car. 19. fac. 1. col. 1*
- Intellectus pendet à phantasia. ibidem f. 2. c. 2*
- Intellectus non potest intelligere nisi offeratur & obiectum à phantasia, & quomodo. ibid.*
- Intellectus quia non est additus alicui organo nullus corporis videtur esse actus. lib. 2. c. 1. f. 1. c. 1*
- Intellectus videtur separabilis, & perpetuus. lib. 2. car. 18. f. 1. c. 1*
- Intellectus & sensus sumi solent pro potentijs, & operationibus indistincti. lib. 2. c. 7. f. 2. c. 2*
- Intellectus consideratur solum à P. philosopho, ut anima & nullum alium ipsum agnovit, quàm ut est actus corporis. ibidem.*
- Intellectus est eisdem nature in animalibus mortalibus, & æternis. lib. 2. c. 40. f. 2. c. 1*
- Intellectus nomen est æquiuocum, & complectitur celestem, & humanum. ibidem.*
- per intellectum fit animal, non primo sed secundario. ibidem.*
- Intellectus agens secundum Alexandrum est Deus, qui non est pars anime humane. lib. 2. car. 57. fac. 1. col. 2*
- de intellectu non est manifestum, an sit separabilis. ibidem.*
- Intellectus & sensus sunt potentia similes, & quomodo. lib. 2. c. 58. f. 2. c. 1*
- Intelligentia celestis quidquid habet in seipsa tota habet, & non in aliqua sui parte. lib. 2. car. 59. fac. 1. col. 1*
- Intellectus speculativus est quid diuersum à quanto gradu nō. ibidem car. 69. f. c. 2*
- Intellectus speculativus, & practicus an sint due facultates distincte, an una & eadē. lib. 2. c. 80. f. 1. c. 1*
- Intellectus practicus, & speculativus sine distinguuntur. ibid. c. 80. f. 1. col. 1*
- In intellectu practico tria considerantur, & quæ. ibid.*
- Intellectus practicus distinguitur à speculativo per propositionem ad prosequendum bonum & fugiendum malum. ibidem.*
- Intellectus speculativus est prior practico, & quomodo. ibidem.*
- Intellectus speculativus & practicus in apprehensione non differunt. ibid.*
- Intellectio secundum se considerata est nobilior generatione. lib. 2. c. 84. f. 1. col. 1*
- Intellectus remote & per potentias utitur omnibus organis ibid. c. 47. f. 1. c. 2*
- Ex parte intellectus cum non sit organica, non potest ulla positionis differentia sumi. ibidem car. 88. fac. 1. col. 2*
- Intellectus per accidens respicit falsam cognitionem. lib. 2. car. 103. f. 1. col. 1. aliorum resp. & confutatur. ibidem.*
- Intellectus potest scientiam acquirere, etiam si nullam habuerit opinionem. ibid. & quomodo.*
- Intellectus scientiam habens, quomodo potest quando nult speculari. lib. 2. c. 103. f. 2. c. 1*
- Intellectus mouetur a phantasmate existente in phantasia, & hæc non est actu uniuersale. ibidem c. 104. f. 1. col. 1*
- In intellectu quomodo est liberum intelligendi arbitrium. ibid. col. 2*
- Intellectus non noscitur cum scientia habitu. ibidem c. 104. f. 1. col. 1. sed acquiris eam ex iterata intellectione. ibidem.*
- Intellectus antequam acquirat hunc habitum non potest intelligere quando nult. ibidem.*
- Intellectus possibilis, & intellectus in habitu, & agens quomodo non distinguuntur secundum substantiam ad mentem Simplicij sed solum ratione. lib. 3. car. 1. fac. 2. col. 1*
- Intellectus agens secundum Alexandrum non est pars anime. ibid. c. 2. f. 1. col. 1. & c. 4. f. 1. c. 1*
- de intellectu agente non agitur in tertio nisi secundario, & non primario. ibid. imò de eodem agitur nisi propter intellectum humanum ibidem.*
- Intellectus speculativus non est solum intellectus humanus. ibidem car. 3. fac. 2. col. 2. & dicitur intellectum speculativum non solum humanum, sed cum interuenit diuino dicimus. ibidem.*
- Intellectus respectu corporis est forma nobilissima, & respectu operationis est in potentia. ibidem c. 5. f. 2. col. 1*
- Intelligere quomodo est pati. ibidem car. 6. f. 2. c. 2*
- Intellectus quomodo est similis cum sensu, Ioan. Grammatici, & Simplicij, expositio, & confutatur & The mistij laudatur. ibidem c. 7. f. 1. c. 2*
- Intelligere quomodo sit sentire. ibid.*
- Quod manifestissimum est, quod tam sensus, quàm intellectus est cognoscituum. ibid.*
- Quod Aristoteles intellectus nostri, non agnovit aliū statum, & neque aliam operationem, quàm in humano corpore. ibid. f. 2. c. 1*
- Intelligere est pati perfecti. 2. ibid.*
- Intellectio & sensatio est passio ad dicit transitum de non cognoscere ad cognoscere. ibid.*
- Intellectio est cognitio qua fit postquam non erat. ibid. c. m.*
- Intelligere est pati ab obiecto intel. gibili. ibidem fac. 2. col. 2*
- Intelligere & sentire secundum Alexandrum, & Auerroem, non solum est pati, sed etiam agere. lib. 3. car. 8. fac. 1. col. 1*
- In intelligendi actu, & sentiendi duo sunt consideranda, & quæ. ibid.*
- Intelligere & sentire ratione speciei est pati, & ratione iudicij est agere. ibid.*
- Intelligere & sentire est magis agere quam pati. ibidem.*
- Intellectus est impossibilis. ibidem c. 8. f. 2. c. 1*
- Intellectione carens caret omni intelligibili, ibidem c. 9. f. 1. c. 2*

INDEX

Intellectus non recipit realiter rem intelligibilem, sed solum spiritualiter. ibidem f. 2. c. 1.
Intellectus non habet actum, id quod intelligitur, sed est in potentia ad illud, & quomodo. ibidem.
Intellectiva anima recipit species absque aliquo corporis interuentu. ibidem.
Intellectus dicitur omnia intelligere. ibidem. car. 1. c. 1. fac. 1. c. 2.
Zimara opinio refellitur. ibid.
Intellectus noster differt a Deo intelligendo. ibidem. c. 17. f. 1. c. 1.
Intellectus secundum Anaxagoram est immixtus. ibidem. car. 1. fac. 2. col. 1. & D. Thomas reprehenditur. ibidem. c. 2. intus apparetur quomodo probibet extraneum. ibidem. car. 1. 3. fac. 1. col. 1. & reprehenditur Io. Grammaticus. ibidem.
Intellectus noster omnium receptor sensus non omnium sed quorundam. ibid. f. 2. c. 2.
Intellectus non impeditur ab omni intelligibili ne recipiat aliquid. ibid. c. 14. f. 1. c. 2.
Intellectus noster se habet ad intelligibilia abstracta ut oculus noster ad lumen solis, & quomodo prius exposito, & confutatur. ibid. c. 19. f. 2. c. 1.
Intellectus est intelligibilis, eo modo quo est extra intelligibilia. lib. 3. c. 56. f. 1. c. 1.
Quod intellectus si esset intellectus, & intelligibilis, quomodo non esset simplex. ibidem. fac. 2. c. 1.
Intellectus est intelligibilis per intelligibilia secundum aliquos, & confutatur. ibidem.
Intellectus nam semper se intelligit cum sit sibi presentis intelligibile. lib. 3. c. 57. f. 1. c. 1.
Intellectus agens dicitur duobus modis intelligere. ibidem. c. 67. f. 1. c. 2.
Intellectus possibilis secundum Graecos non est corruptibilis, & secundum Alexandrum est corruptibilis. ibid. f. 2. c. 1.
Intellectus passivus est corruptibilis si accipitur pro imaginativa secundum aliquos, & confutatur. ibidem. c. 70. f. 1. c. 2.
Intellectus coniungitur obiectis in phantasmate existentibus. ibidem. car. 70. fac. 1. col. 1. & quomodo. ibidem.
Intelligendi actus procedit ab intellectu possibili. ibid. c. 71. f. 2. c. 2.
Intellectus agens officia qua sunt. ibidem. f. 2. c. 2.
Quid sit intellectus agens secundum alios & confutatur. ibid. col. 2.
Ira habet causam effectivam externam, & est iniuria vel contemptus. lib. 1. c. 2. f. 1. c. 2.
Ira non habet causam finalem. ibidem.
Instrumentum aliud est, & aliud instrumentale. lib. 2. c. 13. f. 1. c. 2.
Instrumentum artificiale duobus modis potest considerari. lib. 2. c. 14. f. 1. c. 1.
Inuisibile est predicatum quod dicitur de perspicuo. lib. 2. c. 14. f. 1. col. 1. & quomodo recipere dicitur. ibidem.
Inuisibile dicitur dupliciter primative, vel negative. ibidem.
Invidiam & molestiam non sunt aliquid in obiecto

sensibili inexistens, sed sunt passionem cognitam insequentes. lib. 2. c. 79. f. 1. c. 1.
Invidiam & molestiam percipio non est propria ali cuius sensus, sed omnium, indita vero a natura propter conseruationem animalis. ibid.
Invidiam appetimus, molestiam autem fugimus. ibid. fac. 1. col. 2.

L

Aeris si dividatur per longitudinem, statim omnes partes interruunt. lib. 2. c. 46. f. 1. c. 2.
Lacerta si dividatur per transfuersum in duas partes in utraque est sensus & motus.
Lapis nutritur & augetur, & quomodo. lib. 2. c. 97. f. 2. c. 1.
Lapis crescit in una parte, & non in omnibus. ibidem.
Lapis quomodo est intelligens. lib. 3. car. 55. fac. 2. col. 2.
Lesio anime quomodo multifariam contingere potest. lib. 3. c. 29. f. 1. c. 2.
Lesio ab obiecto multis modis fieri potest. ibidem. fac. 2. col. 1.
Lesio datur intensius, & extensius, & quomodo & qua fit. ibidem.
Lesio intensius dupliciter contingere potest. ibidem.
Lesionis gradus multi sunt. lib. 3. c. 31. f. 1. c. 2.
Lesio non fit imaginaria, & imaginatione rei sensibilis. ibidem.
Lesio non fit imaginaria ex parte obiecti, sed potius in parte intellectiva. ibidem.
Leditur id, quod patitur ab obiecto vehementer agente. ibidem.
Lesio fit in sensu, quia fit receptio in parte corporis. ibidem.
Lesio non fit a re terrificam in organo alicuius potentiae. ibidem. Sed fit affectio animi, qua est vel letitia, vel metus, & quomodo. ibid.
Lesio non fit in intellectu. ibidem.
Lesio duplex. ibidem.
Leditur imaginatio facta aliqua lesione in cerebro. ibid. c. 31. f. 2. c. 1.
Leditur imaginatio ex proprio organi lesione. ibid.
Ledi non potest intellectus, sed eius operatio, & quomodo. ibidem.
Liber de anima qua ratione est naturalis. lib. 2. car. 5. f. 2. col. 2.
Libri omnes de anima quomodo dicendi sunt liber & unus, & plures ac diuisi. ibid. c. 8. f. 1. c. 1.
Liber de Usu. lib. 2. c. 30. f. 1. c. 1.
Ad libros de Anima spectat pertrahere, an anima partes sint loco distinctae in animali. lib. 3. c. 3. f. 2. c. 1.
Liber de specibus intelligibilibus. lib. 3. car. 35. fac. 1. col. 1.
Logica ratio versatur in secundis intentionibus. lib. 1. c. 23. f. 1. c. 1.
Logica duplex dicitur, scilicet a rebus abiuncta, & utrens seu in usu posita. ibid. c. 23. f. 2. c. 1.

I N D I E X

Materia secundum se est indifferens ad omnes actus; nec magis est inclinata ad hunc vel illam, lib. 2. cap. 62. sec. 2. col. 1.
Materia & forma simul sunt inaequaliter partes compositae, & sola ratione distinguuntur, lib. 2. c. 40. f. 2. c. 1.
Materia est radix totius potentiae passivae, lib. 3. c. 13. f. 1. col. 2. Non impeditur a forma generica ne recipiat specificam, lib. 3. c. 14. f. 1. c. 2. Et eius essentia est aliquid emittens, lib. 3. c. 21. f. 1. c. 1.
Materia non est pars quidditatis sed vehiculum, libro 3. c. 49. f. 1. c. 1.
Materia desinit denominationem a forma, ibid. cap. 3. fac. 1. col. 2.
Mathematicus versatur eis a formas quomodo sit intelligendum, ibid. c. 26. f. 2. c. 2.
In mathematicis cognoscitur intellectus rem sensitiva, ibidem, c. 49. f. 1. c. 1.
Mathematici res quomodo abstrahunt a materia, & concernant formam, ibidem, f. 1. c. 2.
Mathematicus licet a materia sensibili abstrahat, non tamen a materia intelligibili, ibidem.
Materia intelligibilis quatenus sit dispositiva, a D. Th. Alberto, & Aegidio, ibidem, col. 2.
Inter mathematicum, & naturalem rationem totius materiae intelligibilis est ratio proportionalis, ibidem.
Mathematica quomodo sunt potius in abstractione quam in abstracta, lib. 1. c. 50. f. 1. c. 2.
Methodus, & modus pro eodem sumuntur, lib. 1. c. 9. f. 2. c. 1.
Methodi nomen est commune genus ad ordinem dextrinam, & nam doctrina, & constat ut opinio cuiusdam methodus, ibidem, c. 9. f. 2. c. 2.
Methodus & instrumentum verificandi quid sit, libro 1. c. 10. f. 1. c. 1. neque potest dari, nisi remota per omnia instrumenta logica, ibidem.
Medium non est causa formalis, sed externa, quia forma ponitur in maiori extremitate, libro 1. cap. 24. fac. 1. col. 1.
Methodus, quia in definitionem processit Aristoteles secundum aliquos est via compositiva, lib. 2. c. 7. f. 1. c. 1. Et refellitur horum sententia, ibidem.
Methodi ad veritatem praedicamenta quid sunt tres, & qui sunt secundum Platonem.
Memoria non est cognitiva, sed solum conservativa imaginum, lib. 2. c. 78. f. 2. c. 1.
Memoria an possit dici sensus, ibidem.
Memoria est vis quaedam animae sensibilis, ibidem.
Memoria secundum D. Thomam attribuitur anima rationali, & non est diversa ab intellectu, lib. 2. c. 79. f. 2. c. 2.
Mens nostra cognoscit patiendum, et recipiendo species aphantasia, ibidem.
Medium habet rationem ceterarum respectu utriusque extremi, ibidem.
Medium querere maxime est, dum ignoramus quod sit, lib. 2. c. 98. f. 1. c. 2.
Medium perspicuum tangit oculum, & in ipso imprimuntur species, quam ab obiecto recipit, lib. 2. cap. 127. f. 1. c. 2.
Medium auditus est aether, ibid. c. 129. f. 1. c. 2.
Medium olfactus est quid vel aeris vel aquae, ibidem, & est innominatum, ibidem.

Memoria intellectiva non datur distincta a sensitiva, lib. 3. c. 68. f. 1. c. 2.
de Mente agente, ibid. f. 2. c. 1. eius effectus secundum aliquos, & consuetudo, ibid. c. 69. f. 1. c. 1.
Mixtio elementorum quomodo sit vera, & quomodo ignis non amplius splendeat, & desinat esse ignis, lib. 2. c. 13. f. 1. c. 2.
In mixto quocunque necesse est aliquid esse caloris propter elementa calida, lib. 2. c. 51. f. 1. c. 1. Et addit calor animae facit calorem interiorum, ibid.
Mores animi secundum medicos sequuntur corporis temperaturam, lib. 1. c. 22. f. 1. c. 1.
Modum definiendi sequitur modus considerandi, ibid. c. 25. f. 2. c. 2.
Modi loquendi quinque sunt, quibus significatur animam esse formam informantem, lib. 2. c. 3. f. 2. c. 1.
Motus denotat maiorem nobilitatem, quam sensus, ibid. c. 12. f. 2. c. 2.
Motus progressivus provenit a sensu, & ab intellectu, ibidem.
Motus secundum locum nutritionis, augmentationis, & decretionis, non possunt significare potentiam, sed solas operationes, ibid.
Motus solus non constituit gradum vitae, sed additur nutritioni, & sensui, ibid. c. 38. f. 1. c. 1.
Motus, qui sit ab Anima sit ad omnes partes loci differentia simul, ibid. f. 2. c. 2.
Motus progressivus datus est animalibus ad inveniendum concurrens sibi alimentum, ibid. c. 40. f. 1. c. 1.
Motus, & sensus non possunt esse sine parte vegetali, ibid. c. 45. f. 1. c. 1.
Mutatio substantialis non potest fieri in instanti absque praevia alteratione, ibid. f. 2. c. 1.
Motus secundum locum inspicitur cognitivum, & non consistit in cognitione, ibid. 28. f. 2. c. 2.
Movens dicitur id quod movet secundum omnes species motus, ibid. 98. f. 2. c. 1.
Motus licet sit actus mobilis, non tamen dicitur mobile agere, ibid. c. 101. f. 1. c. 2.
Motus sentitur & tactus, & visus, sicuti figura, & magis utroque istis sensibus sentitur, ibi 11. 3. f. 1. c. 1. de Motu, & quiete dubium est, ibid.
Motus & quiete sentiantur ab auditu, & quae ibid.
Motus colli diurnus est omnium velocissimus, ibid. c. 123. f. 1. c. 1.
Motus luminis a cetero ad terram non potest minori tempore absolvi, quam spatio quattuor horarum, neque tale tempus potest non latere, ibid.
Mutatio per se fit de privatione ad habitum, mutatio per accidens, est ab habitu ad privationem, ibid. c. 103. f. 1. c. 2.
Muli sunt numerandi inter animalia monstruosa, & ob id nequeunt generare, ibid. c. 77. f. 2. c. 1. Et si frustra habent organa, & facultatem generatricem, prope non potest assignari ipsis aliqua species propria, ibi.
Mulus nil aliud est quam equus imperfectus, ibid.
Mulus licet habeat facultatem generatricem, & partes instrumentales, nil tamen potest generare, ibid.
Quo in mulo cognoscitur visus in ea est potentia generandi ratione sua originis consulendus, est. Arist. ibid.